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Formandens beretning 2022-2023 
 

Det er en glæde at kunne byde velkommen til dette års generalforsamling – som samtidig 

markerer 30-års jubilæet for den formelle tilblivelse af Dansk Epidemiologisk Selskab, selvom 

mange nok vil kunne huske at vi tog forskud på fejringen tilbage i efteråret. 

 

Bestyrelsens sammensætning 

Ved generalforsamlingen d. 3. maj 2022 var Katrine Grau, Sofie Gry Pristed, og Stine Schramm på 

valg og blev genvalgt. Julie Werenberg Dreier, Gro Askgaard og Henrik Støvring var ikke på valg. 

Christina Catherine Dahm og Betina Thuesen trådte ud efter 6 år i bestyrelsen og Terese Sara Høj 

Jørgensen blev valgt ind. Julie Werenberg Dreier blev desuden valgt som formand. Allan Linneberg 

blev desuden genvalgt efter en 2-årig periode som revisor, mens Lau Caspar Thygesen ikke var på 

valg. 

 

Ved det konstituerende bestyrelsesmøde i juni, blev bestyrelsens roller fordelt. Katrine Grau blev 

genvalgt som kasserer, Stine Schramm som næstformand, Terese Sara Høj Jørgensen som 

sekretær og Gro Askgaard, som er bestyrelsens lægelige medlem, overtog posten som redaktør af 

DES Orientering. 

 

Frem til 1. december 2022 har Selskabets studentermedhjælper været Josefine Klakk Jeppesen, 

FSV studerende på AU. Fra 1. november 2022 overtog Mette Thomsen, som også er FSV 

studerende ved AU, opgaven.  

 

Bestyrelsen har taget rigtig godt imod mig som formand, og jeg vil gerne takke alle medlemmerne 

i bestyrelsen for deres store arbejde og gode inputs og idéer. Vi har haft et ret travlt år, hvor vi har 

været involveret i mange forskellige opgaver, og hvor alle har ydet en stor indsats. Jeg synes vi har 

haft et godt samarbejde med masser af dialog, og hvor mange har skulle finde deres plads i de 

nye roller – det er dog gået helt gnidningsløst.  

 

 



 
 
Mødeaktiviteter 

Bestyrelsesmøder og andre interne møder 

Bestyrelsen mødes månedligt på Teams, og vi har derudover afholdt to ekstraordinære 

bestyrelsesmøder i forbindelse med konkrete opgaver med kort svarfrist. Bestyrelsesmødet i 

september blev afholdt med fysisk fremmøde på SIF i København. 

 

Derudover har der været en række udvalgsmøder, fx i planlægningsgrupperne for vores 

medlemsmøder, i vores SoMe udvalg, i vores bedømmelseskomite for Schroll Prisen, og i 

forbindelse med planlægning af NordicEpi konferencen i 2024. 

 

Medlemsmøder 

I 2022-2023 har vi afholdt to medlemsmøder. Den 25.-26. oktober 2022 fejrede vi Selskabets 30-

års jubilæum med et to-dags møde i Nyborg med temaet ”Epidemiological developments – past 

present and future” med knap 90 deltagere, og forårsmødet for 2023 afholdes her i dag i Odense 

med temaet ”International collaborations in epidemiology from of a Danish perspective” med knap 

65 tilmeldte.  

 

Selskabet har ikke været involveret i møder i partnerskab med andre selskaber i 2022-2023. 

 

IEA møder 

DES er nationalt medlem af IEA (International Epidemiological Association) og er 

bestyrelsesmedlem i IEA-EEF (IEA European Federation). Der har ikke været møder siden COVID19 

satte en stopper for dem i foråret 2020. Vi har forsøgt at genoptage kontakten i september 2022 

med henblik på afklaring om der er igangværende aktiviteter, men har aldrig modtaget nogen 

tilbagemeldinger fra dem.  

 

Eksterne møder 

Selskabet har i 2022-2023 været involveret i det Nationale Partnerskab for Sundhedsdata. Julie 

Werenberg Dreier vil orientere om arbejdet i Partnerskabet senere på mødet. Derudover er DES 

repræsenteret i Referencegruppen for kohorten Bedre Sundhed i Generationer, hvor der har været 

afholdt et møde i 2022-2023 og i sommeren 2022 repræsenterede Terese Sara Høj Jørgensen 

Selskabet ved et dialogmøde vedr. en ny uddannelse i Folkesundhedsvidenskab ved SDU.  

 

Medlemmer, e-mails, hjemmeside og sociale medier 

Antallet af medlemmer var 388 primo marts 2023, hvilket er let faldende fra seneste år (hvor der 

var lige over 400 medlemmer). Selskabets hjemmeside (https://www.dansk-epidemiologisk-

selskab.dk/) opdateres løbende af vores studentermedhjælper, og bruges først og fremmest som 
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informationskanal i forbindelse med arrangementer og aktiviteter, til håndtering af 

mødetilmeldinger og har derudover et bestyrelsesintranet. Siden sidst har vi blandt andet tilføjet en 

”Ekspertliste”, hvor medlemmer kan fremtræde, hvis de ønsker at stille sig til rådighed for 

journalister. Bliv endelig ved med at indsende stillingsopslag, kurser, konferencer og lignende. 

Selskabet er desuden på Twitter (Twitterhandle: @DanskEpiSelskab) og kom i starten af 2023 på 

LinkedIn med en virksomhedsprofil (Dansk Epidemiologisk Selskab), som administreres af SoMe 

udvalget. Der skal lyde en stor tak til Henrik Støvring og de andre medlemmer i udvalget, som har 

lagt en stor indsats i dette arbejde.  

 

DES Orientering 

Vores nyhedsbrev DES Orientering, udkom 7 gange i tidsperioden fra sidste generalforsamling (maj 

2022) til nu. Husk at I kan sende ønsker til temaer eller indslag til redaktør Gro Askgaard 

(gask@dadlnet.dk). Vi deler også gerne informationer om relevante møder, der kan være af 

interesse for danske epidemiologer. Send eventuelle forslag til selskabets mailadresse 

(dansk.epidemiologisk.selskab@outlook.dk), så det kan komme på hjemmesiden eller i DES 

Orientering. Følg også gerne med på vores hjemmeside under ’Andre arrangementer’. 

 

Schroll Prize for Excellence 

Ved Jubilæumsmødet i 2022, uddelte vi for tredje gang Selskabets pris til yngre epidemiologer 

(Schroll Prize for Excellence), som blev tildelt Daniel Borch Ibsen ved Aarhus Universitet. I år 

overrækkes prisen ved efterårsmødet 2023, men vi opfordrer Jer allerede nu til overveje om har 

nogle dygtige kandidater som kan nomineres. Flere detaljer vedr. deadline for indstillinger kommer 

til sommer.  

 

Andre aktiviteter i bestyrelsen  

I bestyrelsen arbejder vi også aktivt for at sikre gode rammer og vilkår for vores medlemmer og for 

at epidemiologiske perspektiver er repræsenteret i relevante sammenhænge. Derfor indstiller vi 

også løbende vores medlemmer til udvalgs- og rådsarbejde og har i 2022/2023 indstillet 

kandidater til Vidensråd for forebyggelse, og til det faglige forskningsråd i Sundhed og Sygdom 

(FSS) inden for området Epidemiologi og folkesundhed ved Danmarks frie Forskningsfond. Vi har 

derudover indstillet Henrik Toft Sørensen til Marie og August Krogh Prisen 2023, og det var med stor 

glæde at vi kunne erfare at han også blev tildelt prisen. 

 

Selskabet har derudover i juni 2022 indgivet høringssvar til EU-specialudvalget for 

sundhedsspørgsmål vedr. Forordningsforslag om European Health Data Space og i August 2022 

indgivet kommentarer til Danmarks Statistik, vedr. notat omkring adgang til mikrodata for 

studerende. 
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Slutteligt har vi henover sommeren behandlet et indkommet forslag fra Thorkild I. A. Sørensen om 

æresmedlemskab i DES, som vi i Bestyrelsen ser meget positivt på. På baggrund heraf har vi 

udarbejdet nogle konkrete retningslinjer for udnævnelse af æresmedlemmer, som vi vil behandle 

under et særskilt punkt her ved generalforsamlingen.  

 

Kommende møder 

Vi er allerede i fuld gang med at planlægge efterårsmødet for 2023, som bliver et delt 1-dags og 2 

dagsmøde med temaet ”Selection bias”. Dag 1 bliver for yngre forskere, og kommer til at have et 

lidt anderledes format end vi plejer at have. Der vil blandt andet være en workshop med fokus på 

hvordan man anvender kvantitativ bias analyse til at adressere selektions bias, der vil være 

sessioner med mulighed for at diskutere hinandens projekter, og der vil også være et socialt 

program. For dag 2 er tilmeldingen åben for alle, og her vil programmet være mere som vi kender 

det fra tidligere møder. Vi regner med at få fastlagt tidspunkt og et endeligt program i løbet af de 

kommende måneder, og vil holde Jer orienteret via hjemmesiden og nyhedsbrevet. Derudover er 

vi også kommet godt i gang med planlægning af NordicEpi 2024 (11th Nordic conference on 

epidemiology and register-based research)”, som afholdes i København d. 12.-14. juni 2024. 

Bestyrelsesmedlem og næstformand, Stine Schramm, har påtaget sig den store opgave, der ligger i 

at være tovholder for dette arbejde frem mod konferencen næste sommer, og hun vil orientere om 

planlægningsarbejdet under udvalgsberetninger her ved generalforsamlingen. Da arbejdet med 

planlægningen af konferencen kommer til at trække mange af bestyrelsens ressourcer i det 

kommende år, er der ikke umiddelbart planer om yderligere medlemsmøder førend efter 

konferencen.  

 

Her afslutningsvist, vil jeg gerne takke medlemmerne af selskabet, for jeres store opbakning til 

selskabet ved at møde talrigt op til vores arrangementer og for at læse nyhedsbrevet. Det seneste 

år som formand for DES har været enormt lærerigt for mig og har budt på en masse spændende 

opgaver. På vegne af bestyrelsen kan jeg derfor også med sikkerhed sige at vi glæder os til at 

fortsætte alt det gode arbejde for at fremme vilkårene for epidemiologisk forskning her i Danmark.  

 

 

Julie Werenberg Dreier, PhD 

Formand, Dansk Epidemiologisk Selskab  


